
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 78, DE 09 DE MAIO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO

PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de

fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo nº 23855.002671/2023-56, resolve:

Conceder PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, nos termos dos parágrafos 1º e 3º

do artigo 10 e Anexo III da Lei nº 11.091/2005, alterados pelo ANEXO XI da Lei nº11.233/2005; do

Decreto nº 5.824/2006 de 29/06/2006; da Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da

UFPI, que instituiu o Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos de Carreira dos

Técnicos-Administrativos em Educação-PDIC-TAE da Universidade Federal do Piauí e Anexo XVII da

Lei nº 12.722/2012 de 28/12/2012 e da Instrução Normativa SGP/SEDGG/ME Nº 66, de 16/09/2022; à

servidora técnica-administrativa desta IFES indicada na tabela abaixo, cujos efeitos financeiros

retroagem à respectiva data.

MATRÍCULA
SIAPE

NOME CARGO NÍVEL DE
CLAS/CAP/PAD. DE
VENCIMENTO

DATA TÍTULOS E/OU CERTIFICADOS
APRESENTADOS/CARGA HORÁRIA

ATUAL CONCE
DIDO

1554537 LEIZ MARIA COSTA VERAS 701244 D-1-11 D-2-11 25/04/2023 1. EPIDEMIOLOGIA / 40 horas
2. GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS /
60 horas

Aurélio Vinícius Araújo Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas


		2023-05-10T15:35:02-0300
	AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA:97125458300




